⁸⁸ *Ibid.*: «Et ad hanc confirmandam transactionis cartulam accepimus nos infrascripti Alprandus et Henricus pater et filius a vobis iam dictis Lanfranco et Alberto subdiaconibus prelibate ecclesie exinde argenti denariorum bonorum Papiensium cone libras quinque, ut hec nostra transactio, sicut supra legitur, in vobis vestrisque successoribus | perhennibus te(m)poribus firma permaneat atque persistat, et nec nobis liceat ullo te(m)poris nolle quod volumus, sed quod a nobis semel factum vel quod scriptum est inviolabiliter conservare pro | mittimus cum stipulatione subnixa».

⁸⁹ *Ibid.*: «(...) Promittimus atque spondemus nos una cum nostris heredibus vobis Lanfranco de Berceto et Alberto subdiaconibus eiusdem ecclesie atque ceteris ordinibus clericorum, qui modo sunt eiusdem ecclesie vel pro tempore fuerint, ut amodo nullo in tempore habeamus licentiam nec potestatem per ullum ius, ingenium ullamque occasionem quod fieri potest agendi | vel causandi nominative de medietate de omnibus casis et rebus et territoriis que fuerunt iuris quondam Iohannis Maniosi ex quibus olim usque hodie agebamus positus in loco et fundo Corneli|ano vel in pertinentiis ac territoriis eius nominative, sicuti sunt detentis et laboratis per et masarios in integrum, dicendo quod nobis exinde aliquid per quam ius ingenium pertine|re debeat, sed omni tempore nos nostrique heredes exinde taciti et contenti permaneamus (...).

⁹⁰ *Ibid.*: «(...) Quod si amodo aliquo in tempore nos infrascripti Alprandus et Henricus pater et filius aut nostri heredes vobis | iam dictis clericis predictae ecclesie Sancti Antonini, qui modo estis vel pro tempore fuerint, de prenominata medietate de omnibus casis et rebus et territoriis exinde agere aut causare vel remove|re presu(m)perimus per nos aut nostras su(m)mas personas, vel si apparuerit ullum datum aut factum vel quodlibet scriptum quod nos exinde in aliam partem fecissemus et claruerit, tunc co(m) | ponamus vobis in duplum ad proficuum utilitatemque prefate ecclesie hoc unde presu(m)perimus agere; et insuper penam argenti denariorum bonorum Papiensium cone libras sexaginta | et unde taciti permaneamus in eo tenore ut supra legitur (...).

di *Alprandus*, a rinunciare a ogni azione contro la chiesa di S. Antonino sui beni situati a Cornegliano. Anche in questo caso la *carta transactionis* contiene un riferimento espresso a una controversia in atto, e come tutti gli accordi stragiudiziali che stiamo esaminando il formulario era chiaramente esemplato su quello della *finis intentionis terrae* e dell'*ostensio cartae*⁹¹.